nistrent, 1505.—Sacerdotes curam subditorum negligentes, sunt inglorii, 374. Sacerdotum ordo et officium, 1292. Quorum sit sacerdotum custodire templum, 1423. Quid sit templum Dei a sacerdotibus custodiri, *ibid.* Minoris ordinis sacerdotes ad ministerium altaris excubant, *ibid.* Majoris ordinis sacerdotes studiis spiritualibus occupantur, 1424. Mundus sacerdotibus plenus, sed rarus in messe Domini operarius, 1496. Officium sacerdotale omnes suscipiunt, sed pauci implent opus officii, 1497. Peusset sacerdos quot opera sua peccatores conversi aut boni in melius provocati, 1504. Sub magno moderamine studeat sacerdos vel solvere, vel ligare, 1656. Sententia sacerdotis, etiam injuste prolata, est metuenda, *ibid.* Sacerdotes etiam hodie dæmonia possunt ejicere, 1571. Qui se genere debeant sacerdotes erga peccatores, 1594.—Sacerdotes mali plus Deo præjudicant, quam ceteri, 1503. Malorum peccata sacerdotum, quibus lacrymis dedenda, *ibid.* Aurum obscuratum mutata in deterius vita sacerdotum, 1616. Color optimus est mutatus, quando habitus sanctitatis per abjecta opera, in ignominiam est lapsus, *ibi l.* Publicarum calauitatum causa sunt sacerdotes mali, 1501. Sacerdotes mali sunt causa mortis subditorum, *ibid.* Sal infatuatum quo cibus Domini male conditur, mali sunt sacerdotes, *ibid.* In iudicio, quam severe puniendi sacerdotes mali et inutiles, *ibid.* Sacerdotes quidam imitantur superbiam Pharisæi, peccatricem despicientis, 1594. Ruina populi maxime ex culpa sacerdotum, 1616. Sacerdotes officio suo ceteros ad viam salutis adducunt, ipsi vero ad infernum festinant, 1505. Sacerdotes mali sunt aquæ baptismatis quæ peccatis ablatis, baptizatos mittit ad eum, et ipsa in cloacas descendit, *ibid.* Oratio Deo facta pro ipsis sacerdotibus, *ibid.* V. Pastor, Prælati, Prædicator, Rector.

Sacerdotium veteris legis dicitur lignum fumigans, 1079.

Sacrum con-uere super cutem, quid sit, 425. Sol factus ut saccus cilicinus, quid significet, 291. Mittere mercedem in saccum pertusum, quid sit, 1206.

Sacculus Dei dicitur cor hominis, 401. Delicta nostra signantur in sacculo, ad publicum iudicium aliquando exitura, *ibid.*

Sacramenta sine bonis operibus non prosunt, 1534.

Sacrificia hæreticorum inutilia, 15. Valuit sacrificium apud Gentiles pro maioribus ad peccatum originale delendum, et sola fides pro parvulis, 102. Quid sit pedes et intestina hostiæ lavare et incendere, 326. Sacrificia veteris legis, quid significabant, 914. Juge sacrificium ab Antichristo auferendum, quid sit, 1060. Qui sacrificium in Egypto, qui offerant in Eremo, 1599. In carnali sacrificio devoto cordis immolabatur, 1404. Gratum Deo sacrificium, 1631. Ad peccati solutionem, quid sacrum præstet Missæ sacrificium, *ibid.* Oblatum pro defunctis altaris sacrificium, 1631. Cassii episcopi consuetudo offerendi quotidie sacrificium, *ibid.*

Sadoch Latine dicitur justus, 1124. Qui sunt filii Sadoch et Levi, Deo ministrantes, *ibi d.*

Sæculo mori appetentes, sæpe humanis ministeriis servire coguntur, 141. Sæculum mari significatur, 910. Sæculum contra sanctos sapiens, a Deo conclusum, *ibid.* Equi nomine præ-

sens sæculum signatur, cujus extrema premit coluber Antichristus, 1045. Tentationes sæculo militantium, 1065. Debilitatio amore sæculi, necesse est ut in nobis solus convalescat amor Dei, 1346. Nonnulli sæcularia tractant, non animo sæculari, 1626.

Sævire in subditos non debent præpositi, 1498.

Sægena Ecclesiæ est figura, 1473. In Ecclesiæ sægena prius capti peccatores, deinde per eos rhetores et philosophi, 1097. Cogitemus in captione, ne dividamur in littore, 1474.

Sagittæ, quid significant, 215, 1124. Quid sit sagittæ Dei pertransire, 938. Quæ sint parvulorum sagittæ, 1124. Qui sint intendentes arcum et mittentes sagittas, 1412.

Sal legis est virtus intelligentiæ occultæ, 215. Sal sapientiæ qui habet, a concordia fratrum non recedat, 1239. Sal, cur sacerdotibus applicetur, 1504.

Saluginis terra, quid significet, 981. Salivæ nomine sapor intinxit contumplationis accipitur, 268. Saliva sapientiam significat, 1270.

Salicibus mali sunt similes, sine fructu virentes, 1081. Justi sunt similes salicibus secundum viriditatem, *ibid.*

Salomon, cur sapientiam in nocte acceperit, 39. Salomon sub repente paulatim peccati lenocinio, cecidit, 402. Lapsus idolis templa construxit, *ibid.* Salomonis iudicium de duobus mulieribus, 686. Salomonis casus ex nimia mulierum frequentatione, 402.

Salvandus in extremo examine, quis sit, 511. Nemo suis viribus sine Dei adiutorio salvari potest, 1054. Quidam salvos esse suis se viribus exultant, 585. Minus diligit ereptorem, qui minus intelligit periculum quod evasit, 1054.

Salutem et recuperemus, amara potamus, 1445. Nullus hic salute integra potitur, 251. Ipsa corporis salus ægritudo quadam est, 268. Salutis æternæ obsunt curæ nimie præsentis vitæ, 535. Job de sua salute trepidante, nemo sit securus, 436. Extra sanctam et universalem Ecclesiam salus est nulla, 437. Salutis iulium ex gratia Dei præveniente, et non ex præcedentibus meritis, 583. Error eorum qui salvari hominem propriis viribus, astrunt, 586. Stultitia eorum qui vel Moysen, aut sanctorum quempiam salutis suæ colunt auctorem, 591. Salutis incuriam signat vinea stulti, spiritus plena, 662. Iniquorum salus ut nubes transit, 663. Fidei timor superstruitur in constructione salutis, 905. Sine fide, spe et charitate nullus adultus salvus, 1360. A Dei voluntate salus hominis pendet, 1515. Quanta debeat esse de salute nostra sollicitudo, discamus ex litigantium sollicitudine, 1538.

Salutare Latine, hoc Hebraice Jesus, 1180, 1246, 1312, 1402, 1423, 1527, 1563. Salutare in itinere, quis dicitur, 1498.

Samaritani camelis sunt similes, 24, 59. Samaritani vinum et oleum, quid significant, 641. Samaritanus interpretatur custos, 1507. Christus non negavit se Samaritanum, *ibid.*

Samson cæcatus, et ad molam deputatus, quid significet, 229. Samson paucos vivens, moriens interemit hostes innumeris, in quo Christum figuravit, 928. Samson figura Christi resurgentis, et in cælum ascendentis, 1520.

Samuel et Moyses a Deo, cur præ ceteris commendentur, 500, 1364. Samuelis benignitas declaratur, 860, 1359. Eius patientia erga se deicien-

tes, 1228, 1539. Pro inimicis oravit, 500, 1564.

Sanctitatis signa, quæ sint, 644. Nulla vera sanctitas inter malos non probata, 675. Auri nomine splendor sanctitatis accipitur, 1128. Sanctitas coram hominibus non semper est apud Deum, 1129. A Christo seu a fonte, sanctitas derivatur in sanctos, 1402.

Sancti medicis comparati, 90. Sancti vocantur stellæ, 13, 111, 1309. Et cæli, 406. Item reges, 128, 837. Sancti dicuntur vasa auri, 398. Et volucres, 604. Mundus a peccatis, pro alienis idoneus intercedit, 11. Sancti omnes quasi stellæ noctem vitæ præsentis suis virtutibus illuminant, 15. Sancti qui ante Incarnationem sub lege vivebant, concepti, dicuntur lucem non vidisse, 152. Cur diæmon sanctorum corda somnatis efficere permittatur, 262. Sancti suam vilitatem, Dei munera et iudicia semper considerant, 263. Sancti accipiunt a Deo, quo iræ ipsius sese opponant, 299. — Sanctorum virtutes tribulationibus claris innoscunt, 9. Sanctorum virtutes nostra instructio est, 57. Sancti in persecutionibus nec in Deum, nec in adversarios sunt contumeliosos, 90. Sancti laudes hominum non querentes, ab operibus bonis, eorum irri-ionibus non revocantur, 202. Sancti, quantalibet virtute fulgeant, resurrectionis gloriam, quam expectant, non intelligunt, 123. Sancti fortes sunt et humiles, 238. Patientes in malo, benigni in bono, 242. Sancti, quantumcumque mundi, se reputant inamandos, 315. Sancti inter opprobria et contumelias soli Deo adhærent, 339. Sancti mala sibi ab impiis objecta patienter audiunt, 417. Sancti inter adversa infracti et quieti, *ibid.* Estimanda sanctorum vita ex factis præsertim eorum posterioribus, 575. Sancti ex humilitate virtutes suas celant, 562, 625. Aliquando salva humilitate eas narrant, *ibid.* Vere sancti sunt, qui inter malos conversari innocenter possunt, 675. Sancti commotionis tempore silent; secus alii, 716. Qui possint et debeant sancti ipsi invicem superiores arbitrari, 768. Sancti in corripiendo, humilitatem cum disciplina custodiunt, 780. Omnia sua opera bona Deo tribuunt sancti, 958. Sancti in passione letantur, 1027. Sanctorum discretio, qualis, 1035. Sancti in alta contemplatione humiles, 1144. Sanctorum mentes sublevant amor et spes; corpora contemunt, timor et penitentia, 1203. Sancti viri fortia agentes, de se vilita sentiunt, 1461. — Sanctorum vita, nostra instructio est, 37. In sanctis minima quedam vitia restant ad exercitium, 121. Sancti nolentes aliquas peccati reliquias trahunt, *ibid.* Quantalibet virtute fulgeant sancti, semper infirmi sunt, 122. Sancti de domitis vitiis cum timore gaudent, 158. Sancti quilibet culpa non carent, 249. Quo sancti perfecties Deum cognoscunt, eo plures vitæ suæ sordesprehendunt, 515. Sancti ante Dei iudicium, mundi ad perfectum esse non possunt, 406. Sancti etsi interdum peccent, non tamen in superbia perseverant, 408. Sancti possunt esse sine regno peccati, sed non sine peccato, 445. Minora sua peccata sancti gravia estimant, 1015. Sancti a proposito sanctitatis deficientes, frigidis mentibus fiunt frigidiores, 1078, 1084. — Sancti male sua tentibus jacula interquent doctrina, 89. Sancti viri se mundo mortificare cupientes, præesse in regimine compellantur, 141. Viri sancti, unde locupletiores fiunt, se destructores existimant, *ibid.*

Spe exsultant, pavore trepidant, 158. Sancti viri ex conscientia bonæ vitæ fidenter expectant præmium æternum, 217. Sancti ad cordis secreta semper redeunt, 261. Sancti certissime sciunt, quia in hac vita requiem habere non possunt, 265. Sanctorum desperatio est terrenarum voluptatum abdicatio, 264. Quo verius sancti summa cognoscunt, eo sublimius terrena despiciunt, *ibid.* Sancti viri ab alienis curis liberi, toti student conscientiæ mundandæ, 336. Viri sancti ab impiis derisi, ad testem conscientiæ Deum recurrunt, 360. Sancti in scientia sensum suum humiliter depriment, 448. Sanctorum mentes culpa fallacis torquet alienæ, 500. Sancti pessimorum consortia exsecrantur, 561. Sancti gloriam operum suorum non appetunt, sed refugium videri quod esse meruerunt, 562. Sancti viri non præesse hominibus gaudent, sed prodæsse, 689. Et cum præsent, non in se potestatem ordinis, sed æqualitatem attendant conditionis, *ib.* Nec suam gloriam, sed querunt subditorum iustitiam, 690. Sancti viri a subditis aliquando timeri appetunt, *ib.* Non sibi, sed Deo tribuunt, si quid boni habent, 691. Sancti viri cum inferioribus contententes, malant gravari, quam gravare, 694. De suis bonis operibus non superbiunt, sed timeant, 701. Nec de bono opere, vel fama, nec coram hominibus, nec in conscientia gloriantur, 702. Nec de scientia, nec de operis magnitudine insulantur, 704. Sancti viri interdum de bona opinione sua gaudent, 706. Sanctorum virorum corrigendi modus, 852. Sancti omnia opera sua in laudem Creatoris referunt, 1212. Cavent de vita sub specie virtutis esse eis se mentiantur, 1224. — Sancti ferientibus opponunt scutum patientiæ, 89. In mediis tribulationibus sollicitudinem gerunt salutis infirmorum, 90. Sic pondus doloris poriat sanctus, ut modum humilitatis non excedat, *ibid.* Hic videntur perire sancti, 134. Servos Dei nunc despectos et afflictos gloria et gaudium excipit, 191. Egre patiuntur sancti verba moresque carnalium, 218. Unde sanctorum patientia exterius oppressorum, 256. Abel esse reuult, quem Cain malitia non exercet, 675, 1239, 1658. Nemo sanctorum ad cælestem gloriam, nisi patientiam servando, pervenit, 1229. — Sancti patientis filii mentem sciunt, qui tribulatis compati norunt, 10. Ex sanctorum flagellis intelligendum, quæ merces ipsis, quæ poena malis reservetur, 77. Sancti hic mala appetunt, 92, 251. Prospera magis quam adversa formidant, 137, 490. Qui prosperitate et adversitate utantur sancti, 139, 653. Sancti viri ad patriam festinantes, hujus exsili prosperitatem contemunt, 139. Sancti viri clarescere in prosperitate refugunt, *ibid.* Sancti in prosperitate di-simulant, 146. Silent et quiescunt, *ibid.* Quales sint sanctorum in prosperitate cogitationes, 147. Sæpe innocentes hic perire videntur, et recti deleri, 154. Sancti viri spe exsultant, et pavore trepidant, 158. Qui prosperis vel adversis bene utantur, 172. Sancti bene utuntur flagellis hujus vitæ, 188. Hoc donum Dei est, *ibid.* Sancti viri foris despecti sunt, 191. Sancti malis oppressi, cunctis temporalibus superiores, spe æternorum securi sunt, 192. Cur metuant sancti in rubus prosperis, et adversa cupiant, 221, 247, 287, 490. Sanctorum exterius oppressorum sublimitas, 236, 826. Sancti viri nec ex elatione sunt liberi, nec ex timore submissi, 238. Sanctis

mensis viciis sint, et hostes laboriosa inopiam et adversa patientibus, 248. Sancti, he extollantur, adversis humili cupiunt, 251. Quid sit sanctos flagellari sine cadis, 505. Sancti tentationum miseria affliguntur, 527. Sancti viri cum a Deo reliquantur, ruinæ sæ dispensia non sentiunt, 538. Sancti in labiryntho hujus mundi, quasi mercenarii gemunt, 593. Sanctorum mens in adversis ad præces, non ad iram, movetur, 458. Bonis mentibus etiam ipsa sunt prospera, quæ videntur adversa, *ibid.* Fidelium mentes in ipsis quoque prosperis sine amaritudine nunquam sunt, 513. Sancti in honoris culmine humilitatem, in rebus hæsitans terret merorem, 671. Contra prosperitatem intus dimicant, 672. Sancti in commotionis tentatione se ipsos ostendere refugunt, 716. Sancti dum exterius angustiis premuntur, intus dilatantur, 950. Adversitas valentiores efficit sanctos, 917. Et ad interna dona custodienda cæcitiores, *ibid.* Sanctis hic ipsa etiam prosperitas onerosa, 965. Sanctum virum nec adversa deieciunt, nec prospera corrumpunt, 1022. Sancti viri nec insidiis, nec minis, nec disputationibus, nec poenis terrentur, 1025. Vir sanctus quo majore persecutione premitur, eo ad prædicandum acriter instigatur, 1026. Qui adversitas superet eum, quem poena fovet, 1027. Sancti viri proci odorantur bellum in pace Ecclesiæ, 1029. Nec in prosperis exsultant, nec in adversis delinunt, 1306. Sancti in prosperis et adversis æquales lapidibus quadris comparantur, 1405. Sancti gemuntis animæ Christianæ a Deo flagellis afflicta, 1430. Persecutiones diæmonum sanctos pergent, 819. — Sancti viri maleficentes non peccant, 109. Sancti maledicentes, non ultionem, sed iustitia hoc faciunt, *ibid.* Sancti viri, quomodo peccati occurrant, 143. Sanctorum et hypocritarum differentia, 279. Sancti humanam iudicium non timeant, sed divinum, 812. — Sancti ipsi in hac vita serviunt corporis corruptibilitati, 153. Mori sæculo appetentes, sæpe humanis ministeriis servire coguntur, 141. Mira in sanctos, hujus vitæ ministeria ad suam et aliorum profectum detentos, Dei providentia, *ibid.* Quæ sanctis lugendi et terrendi causas, 144, 798. Sancti, sicut mercenarii, curant ne ullus dies vacuus labatur ab opere, 216. Sancti qui in hoc mundo perent, ad æternam gloriam pervenire servantur, 154. Sanctorum vita in hoc mundo laboribus plena, 218, 973. Sancti de retributione æterna semper sunt anxii, 436. Sanctos hic affligi non credunt mali, 469, 512. Sancti viri inter terrenarum curarum fluctus quieti, 590. Quanto magis Deum cognoscunt, tanto sibi vilescunt, 596. Se foris intusque in conspectu Dei et hominum circumspiciunt, 614. Sanctis intus Deo vacantibus, mali sola exteriora querunt, *ibid.* Sancti nunquam sunt securi in hac vita, 637. Sancti conscientias suas incessanter discutunt, nec tamen suo sunt securi iudicio, 685. Sancti cognoscunt quantum sibi desit ad sanctitatem, Christo comparati, 684. Sancti cavent, quæ sibi debentur, et strictius exigere, 695. Sancti coercent sensus, et continuo studio intra mentem suam se colligunt, 699. Ad bonorum operum suorum fulgorem non exsultant, 702. Non quid itineris jam peractum sit, considerant; sed quid peragendum superest, 703. Sancti suis laudibus creantur, 707. Deo non sibi sua opera bona tribuunt, *ibid.* Virtus quantalibet sanctorum carnis infortunat-